
MHMPP05UHGEN
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

?>č. tr;1'" r~r

DVS/82/03/002001/2022
uzavřená mze uvedeného dne, měsíce a rohu 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve zněni 
pozdějších předpisů (dále jen „záhon rozpočtových pravidlech územních rozpočtu"), zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen „občanský 
zákoník") a zákona Č. $00/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen

„správní řád")

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praba
sc sídlem Mariánské nám. é. 2. 110 01 Praha 1
zastoupené Ing. Alici Mezkovou. MPA. podřenou řízením odboru sociálních véd Magistrátu 
hlavního města Prahy 
ICO:
bankovní spojení 
číslo úctu:
(dále jen „poskytovatel")

00064581 
PPF banka a.s. 
5157998-'6000

a
Název organi/ace/Mísiská část Centrum MARTIN o.p.s.
zastupuje: 
kontaktní osoba: 
se sídlem:
IČO:
/ ap sána; re g i s tn >\ ána 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen ..příjemce")

Mgr. Daniela Prokopová

Chelčického 91 1/2, 130 00 Praha 3 
22814655
O 1142 vedená u Městského soudu \ Praze

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnuti dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředku 
(dále jen ..dotace") určených na neinvestiční náklady (vsdajeý související s poskytováním 
sociálních služeb, uvedených v píjloze č. 1, která tvoří nedílnou součást léto smlouvy (účel 
dotace). Na tyto služby se vztahuje Pověření hlavního města Prahy k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu /.e dne 20 12. 2021 (dále jen „Pověření") v platném znění. 
Dotace se poskytuje pouze na kryli nákladu (výdajů) spojených s poskytováni /úkladních 
druhů a forem sociálních služeb, neposkytuje se na zajištění fakultativních činností dle § 35 
odst. 4 zákona Č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
..Zákon'1)

2. V souladu s § 43 odst. 1 /úkona č 131/2000 Sb . o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisu, tímto poskytovatel potvrzuje, /e uzavření této smlouvv schválilo Zastupitelstvo hl. 
m. Prahv usnesením ě 35/76 dne 24. 3. 2022.



Článek II.
Výše finančních prostředků

1. Dotace se poskytuje ve výši I 715 000 Kč
(slovy jcdťnmilionsedmselpalnácrtÍAÍckorunČeskych) dle rozpisu uvedeného v příloze ě. 
I této smlouvy. Celkový objem této dotace je kryt finančními proslřcdkv ze státního rozpočtu 
prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci je možnc použit na náklady (výdaje) vzniklé od 1.1.2022 do 31. 12. 2022 a uhrazené 
od I. I. 2022 do 25 1. 2023 /a podmínek stanovených v této smlouvě a v Programu (viz 
Článek lil. odst. 1 smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného \ ěl I. odst 1 této smlouvy 
je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2022.

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu s 
terminy a výši jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základě 
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních véd č.l a č.2 o poskytnuli dotace 
/ kapitoly 313 -- MPSV státního rozpočtu na rok 2022 ve stavu rozpočtového opatření (dále 
jen „Rozhodnuli**) a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytováni dotací ze státního 
lozpočtu krajům a hl. m. Praze pro rok 2022. Rozhodnutí včetně Metodiky je zveřejněno na 
webových stránkách poskytovatele včetně jeho případných dodatků, jejichž text bude 
neprodleně po jejich obdržení umístěn taktéž na webových stránkách poskytovatele.

Článek III.

Podmínky poskytnutí finančních prostředků
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu .se zněním ..Programu podpory 

registi ováných sociálních služeb pí o poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují .sociální 
služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2022**. který' byl 
schválen usnesením Zastupitelstva HMP ě. 29/105 ze dne 9. 9. 2021 (dále jen ..Program**) a 
v souladu s obecně závaznými předpisy, dále i v souladu s Rozhodnutím.

2. Příjemce se dále zavazuje:
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro který' byla poskytnuta a v souladu 

sc zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) čerpáni poskytnuté dotace rádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 

v účetní evidenci v souladu se zákonem c 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů;

c) dodržovat Program. Pověřeni a Rozhodnutí;
d) písemné oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vb\ na realizaci služby, dojdc-lí k nim 
v době od uzavřeni této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 14 kalendářních 
dnů od vzniku této skutečnosti:

c) vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvotni část, v případě nerealizace nebo 
předčasného ukončení sociální služby (z rozhodnuti příjemce ěi v důsledku zrušeni nebo 
/.mém registrace dle Zákona) bez zbytečného odkladu od ukončení nebo nerealizace 
služby, ne však později než do 31. 1. 2023 na účet poskytovatele č. 5157998/6000, 
variabilní symbol: IČO/RČ příjemce dotace, specifický symbol: 13305;

0 dotaci řádné vyúčtovat k 31. 12. 2022 a na závazném formuláři doručit nej později 
do 31. 1.2023 prostřednictvím podatelny nebo poštou odboru sociálních věcí Magistrátu 
hl. m. Prahy Nevyčerpané finanční prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na účet 
poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO/RČ příjemce dotace, specifický 
symbol: 13305, nejpo/deji do 31.1.2023;



3. Příjemce je povinen s ohledem na <> 82 odst 6 Zákona poskytovatele písemné informovat o 
chystané přeme ně právnické osoby před učiněním ptá vně závazného jednáni vedoucího 
k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou .související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na \ vládáni poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující 
se k chystané přeměně. Pokud by v důsledku zamýšlené přeměny melo dojit k zániku 
příjemce nebo b> příjemce přestal poskytovat sociální služby ve smyslu £1. I. odst. ( této 
smlouvy, pak jo příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace 
poskytovateli.

4. Příjemce je povinen informovat poskytovatele nej později 5 dni před tím. ne/, dojde k jeho 
/rušení s likvidaci. nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušeni s likvidací a 
v lakovém případě jc povinen ukončit okamžitě čerpáni dotace poskytnuté dle této smlouvy 
a vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušeni s likvidací poskytovateli.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

1. Použiti dotace podléhá veřej no správní kontrole podle zákona č. 320/2001 5b.. o li nauční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních 
a statistických výkazů, hlášeni a zpráv, a umožnit konlrolu originálních účetních písemností, 
vztahujících se k účtování dotace.

2. PoruŠi-li příjemce povinnosti vyplývající mu / právních předpisů a této smlouvy, včetně 
Programu, dopustí se porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. V případě pozdního doručení vyúčtování dotace dle čl. III. bod 2 písm. 
f) této smlouvy se jedná o méně závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v těchto případech.

- opožděné dodání vyúčtování v rozsahu 1 až 5 dnů. v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 1000,-Kč
- opožděné dodání vyúčtování v rozsahu 6 až 15 dnů, v tomto případě se ulo/i snížený 
odvod vc vý ši 5000.- Ke

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel jc oprávněn tuto smlouvu vypovědět bc/. uvedení důvodu. Výpověď musí byl 
písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a počíná 
běžet ode dne jejího doručení. Nepíevezme-li příjemce výpověď nebo její doručení zmaří, 
bude postupováno podle ustanoveni § 24 správního řádu. Příjemce je povinen nej později do 
uplynulí výpovědní doby vrátil poskytovateli nevyčerpanou část dotace.

2. Příjemce prohlašuje, že sc seznámil se zněním Programu a sc zněním Rozhodnuti před 
uzavřením této smlouvy. Program a Rozhod nutí jsou mu srozumitelné a zavazuje sc je 
dodržoval.

3. Obé smluvní strany shodné prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepři či se dobrým mravům.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (ClřS) vedené poskytovatelem, která jc veřejně přístupná aktéra obsahuje údaje o



smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, '/c skutečnosti uvedené \ této smlouvě nepovazuji /a obchodní 
tajemství ve smyslu 5 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní strany dohody výslovné sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona é. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnost) nékteiSch smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou byt provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě po dopsaných oběma smluvními stranami

X. Tato srn 1 o uv a j e vy ho utv ena v pě ti a ut oři zo v an vc h st ej n op i seeh , / nich/ po sk y tov a I e 1 o bdrž.í 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv V případě, ze hodnota plnění je nižší ne/ 50 tis. Kč, 
nabývá tato Smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

26-01- 2122 2 8 -04- 2022
V Praze dne 2022 V Praze dne 2022

(zaposkytovatele dotace) (^1 příjemce dotace)^





a
p rft taft2>©© r-'s ON*«5 *5 a 

N -S g
p £

«T i©
rv i-H

O«T
ÍN ÍN

g

©
© o
3 o o ss 8©
•& lA

V <H
& ft. rn

Ol rv
<H

>

©
•tt

<?'ř*‘g £•
z •§■ ~ »s >c .«*
O © a•Ř ' 8.

taO ftg Cřv8.»© *©* h* rg
i—i (N £9 rft rv

O 3i*ft rg
9 > >©
«T, E.r* >*

>N Q m*ř> 3 o
y> V <*n >©

£ o% ft*i© «"S ►©

3 S. rv cft
cft fti ON

£
<0
>£ >3

■2 I 3 ± *
<*N ©ř! *>>

ai ‘g
wi c<n

©*T
<©%ís « ©X o.*n £oa '©© 3ftft u ©s> © >u

>vÍN Q3© £ C-0>v >N £ £ >•w 9sc ©
£ c :•s.© © s ŠC; ■5 9

e >©«S C© c£© a '©>9 9 '©-í ©© u©•S <j■o >© o•*1
©© i/i</)>4.

2on
©5 &. n i <jc£• to9 £O. ©. c© 3 tan E 

=- C *o© ta' £»© > © >TO>,a o * 3
m r-P %KI9 ©*© ta’ I >«« >s o2». s »*l >s a •« a:9 OCl 3O 3a <© a ©s x o. _

* © J
Q. U c 
f<3 2 'TO
5 *© 

>© -C ©

o& 5i a £
5 .* 
S ^ 
.© u

©5 >©
-í © <o

Zi‘l ss '©e

'5 S '©e© ©*© ©*o ©N >e >s: CmU© ©$T C.X '■A9'4.

V < ©© ©£ ĚX ř- >V ts'?> z 9 CO>© 332l E S3o> fft

•n S co eo ©B'C jř ©»©> S 
O >-

COO's © © C-OXi rjřN U©

S >©
taft CTi© P S© ©

>'*1. U *



příloho t 2 k usnést ni Hody HMP i 2e dne

BI HlAVV' MÍSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MČStA PRÁMY 
Odbor sociálních věci

Rozpočet na financování sociální službv pro rok 2022

Název organizace: Centrum MARTIN o.p4. 

Ič: 226146S5

Název služby: Vzděláni a praxe pro vstup na trh práce pro osoby & mentálním postižením

Druh služby: Sociálnf rehabilitace 

Registrační číslo služby (Identifikátor): 5293808

Plánované
náklady

(rozpočetl

Požadovaná
dotace

Akceptovaná 
Čerpání dotace

poznámka
KM Nákladová položka

KU

Náklady celkem 3789400 2869400 974CCO
Osobní naklady celkem1 3298913 2474913

OL I Procovh i ímipuvy 3253749 24J9749
Dohody o prucowrí ónros t ■ 0 0Dl II

874000
Dohody o provedení croce0) NI 349SG 24950
h ne os co*,' noklcdy (uvedtet rokoce 
OOfiitčnl, průmie 10214 102141 4
Provozní náklady celkem 490487 3944822

21. Dlouhodobý moje lek 83S50 83SSO
Dlouhodobý hiojeiek do 60 t/s (uved rej 
eQ-ip. ufrtn/ilV, unltvt.y 3SCb0 350502 1 1
Dlouhodobý modelek do 40 tis fuveiAeJ 
ítdie, nottbOQk, vybdver> kuchyňky, *eiefon, 
svbdlo, vysavač2 1.2 48500 485CO

2 2. 0 0pouowny
2.3 kancelářsky potřeby 15000 15COO
24 pohonní hmoty 8000 2000

/me sooířeřovane naxvo/^vectej hyg a 
CiShC' prostředky obaly ihlky *!:**(/ 
sooiř ma\en$i on reo obchoo lékárníka2 5 16750 16750

26 Služby 367187 277187
2.6 1 energie T2S00 27500 100X0

telefony, internet, poštovné. Ostatní 25080 250802 6 2
2 6 3. 44J27 19527naremne
2 6 4. právní o ekonomicke služby 20000 20000

24KC2 6.5 Skoleni a kurzy 24000
opravy a udržování 67680 576802 6 6
cestovní nóhrody2 6.7 0 0
procovnjcry přim? p4Č' (mimo orceovni 
p oměrl2 6 8. 12CC0 12000

os torní 0'ozoyníc fmim o procovn! porn fr 0 O2 6 9

pne (\ivedte) úklid, odvoz oopodú, pobitém. 
ere«rrorevize, web, idrovoxm o'úkory2 6 10 101400 914CO

2 7 OdD<Sy 0 0
28 PStgťVnokiogy 0 0

Celkem 3789400 2869400 9'4000



příloho č 2 k usneseni Rady HMP c. ze dne

19 HLAVNI MÉSTO PRAHA 
MAGlSTRAT HLAVNI HO STA PRAHY 
Oflbor scc^mch věci'

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Název organizace: Centrum MARTIN o.p.s. 

\t 2261465S

Název služby; Sociálně terapeutická dílna • Café MARTIN 

Drub služby : Sociální terapeutická dílny 

Registrační Číslo služby {identifikátor): 9283831

Plánované
náklady

(rozpočetl

poznámka
KU

Požadovaná
dotace

Akceptovaná 
čerpání dotace

Kód Nákladová položka

Náklady celkem 3313313 2428313 741000
Osobní náklady celkem 2796393 20164151

193282301. Procovni $P<tojvy 2762801
011 Dohody o D'oco>m činnost ’ Cv GGIOOO

24950)01.11 Dohody o provcdem práce 34950
hne os oďPi náklady (u vedle) ákonn v 
oo/i$ tne odpovědnosti14 8642 8642
Provotnl náklady celkem 516920 4118962
Dlouhodobý majetek 900002 1 106000
Dlouhodobý majetek do 60 t.s /uveďte)' 
eQcip. ulétni SW, onhvcy. 6£T211 40COO 4COOO

Dlouhodobý mastek do 40. tu /uveďte) 
tréninkové vyhoveni (nopř Šatky) o J3í*re 
?0'i?en> kováren /nopř chladnička. mlýnek, 
kovovor), pracovní oblečen1, šotky o židle pro 
kovárny2 12 66000 56000
potraviny o o2 2
kancelářské potřeby 700023 7000

24 pohonné hmoty 10000 SODO

j<ne sootřebovone nokopy íuvedte) hyg o 
čisui otosl^cdky. oboly, it>tky. eturety, 
i poť' moiertol pro irěn.kavórny. \ýkó'mčko. 
výukové materiály 8000025. 23300 20DO0

2 6. Slulby 370620 283898
2 6.1 energie 130000 850C0

telefony, internet, poštovné, U!tdln; 24320 243202 6 2
34578263 59S78naiemng

2 6 4. právní a ekonomici služby 16000 1000C
265 Skoleni a kurzy 24000 24COO
2uS Opravy a udržováni 600Ď0 50000

Cce»fovn' ránrody 02 6 7
procovn/ci v pnmř péči /nrmo procovni

2.68 12000 12000poměr/1

2 69 ostotni pracovnici /mimo pracovní pomýt 0 0

me /uveďte) ůkbd, odvol offpoflú. pe/iitén/. 
elektrorevite, weh, iďovotn! n'\]ko?y2 6 10 44722 44000

2.7 Odpisy
2 8. osiotm nokioo/

Celkem 3313313 2428313 741000


